

MOVIMENTO POLITICO AUTONOMISTA "SUD CHIAMA NORD"

Rendiconto di esercizio al 31/12/2022

	31/12/2022	31/12/2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
Immobilizzazioni immateriali nette		
costi per attività editoriali, di informazioni e di comunicazione		
costi di impianto e di ampliamento	1.000	
Totale immobilizzazioni immateriali	1.000	
Immobilizzazioni materiali nette		
terreni e fabbricati		
impianti e attrezzature tecniche		
macchine per uffici		
mobili e arredi		
Automezzi		
Altri beni		
Totale immobilizzazioni materiali		
Immobilizzazioni finanziarie (al netto di relativi fondi rischi e svalutazioni, e con separata indicazione, per i crediti, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
partecipazioni in		
Partecipazione in imprese		
crediti finanziari		
altri titoli		
Rimanenze (di pubblicazioni, gadget, eccetera)		
Crediti (al netto dei relativi fondi rischi e con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)		
Per servizi resi a beni ceduti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti per servizi resi e beni ceduti		
Crediti verso locatori		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso locatori		
Crediti per contributi elettorali		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti elettorali		
Crediti per contributi 4 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti per contributo 4 per mille		
Crediti verso imprese partecipate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese partecipate		
Crediti diversi		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		

Totale crediti diversi	609	
Totale crediti		
Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi)		
altri titoli (titoli di stato, obbligazioni, eccetera)		
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	9.759	
3) danaro e valori in cassa	100	
Totale disponibilità liquide	9.859	
Totale attivo circolante (C)	10.468	
Ratei attivi e risconti attivi		
Totale attivo	11.468	
Passivo		
Patrimonio netto		
Avanzo patrimoniale		
Disavanzo patrimoniale		
Avanzo dell'esercizio		
Disavanzo dell'esercizio	764.065	
Totale patrimonio netto	764.065	
Fondi per rischi e oneri		
Fondi previdenza integrativa e simili		
Altri Fondi		
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso banche		
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	711.907	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso altri finanziatori	711.907	
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	61.943	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso fornitori	61.943	
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti rappresentati da titoli di credito		
9) debiti verso imprese partecipate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese controllate		
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.683	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti tributari	1.683	
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale altri debiti		
Totale debiti	775.533	
Ratei passivi e risconti passivi		
Totale passivo	11.468	

	31/12/2022	31/12/2021
Conto economico		
A) Proventi gestione caratteristica		
1) Quote associative annuali	30	
2) Contributi dello stato		
a) Per rimborso spese elettorali		
b) Contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille dell'IRPEF		
3) Contributi provenienti dall'estero		
a) Da partiti o movimenti politici esteri o internazionali		
b) Da altri soggetti esteri		
4) Altre contribuzioni		
a) Contribuzione da persone fisiche	22.500	
b) Contribuzione da persone giuridiche	25.000	
Totale valore della produzione	47.530	
B) Oneri della gestione caratteristica		
1) per acquisti di beni		
2) per servizi	629.528	
3) per godimento di beni di terzi	2.628	
4) per il personale		
a) stipendi		
b) oneri sociali		
c) trattamento di fine rapporto		
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi		
Totale costi per il personale		
5) ammortamenti e svalutazioni	608	
Totale ammortamenti e svalutazioni	608	
6) accantonamenti per rischi		
7) altri accantonamenti		
8) oneri diversi di gestione	146.924	
9) Contributi ad associazioni		
Totale oneri gestione caratteristica	779.688	
Risultato economico della gestione caratteristica (A - B)	(732.158)	
C) Proventi e oneri finanziari		
1) proventi da partecipazioni		
Totale proventi da partecipazioni		
2) altri proventi finanziari		
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
3) interessi e altri oneri finanziari	31.907	
Totale interessi e altri oneri finanziari	31.907	
Totale proventi e oneri finanziari	(31.907)	
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
1) rivalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni		
Totale rivalutazioni		
2) svalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni		
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari		
1) Proventi;		
a) Plusvalenza da alienazioni		

b) Varie		
2) Oneri;		
a) Minusvalenza da alienazione		
b) Varie		
Totale delle partite straordinarie		
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D+E)	(764.065)	

Il presente Rendiconto, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute.

Il Tesoriere Federale
Dott. Pietro Picciolo

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Associati

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un disavanzo contabile pari a Euro 764.065.

Il rendiconto in esame è stato redatto in base ai criteri di redazione indicati dalla Legge 2 gennaio 1997, n. 2 che non ha recepito le modifiche introdotte dal DLgs. 139/2015. Sono stati applicati i criteri di valutazione descritti nella Nota Integrativa, secondo il principio della competenza, che consiste nel rilevare e contabilizzare nell'esercizio le operazioni in funzione del loro riflesso economico, indipendentemente dal momento in cui queste si sono concretizzate nei movimenti finanziari di incasso o pagamento.

Attività

Il movimento politico, costituito in data 25/06/2022 con atto del notaio Sebastiano Micali rep.41030, successivamente alle risultanze delle elezioni politiche del 25/9/2022 ha fatto richiesta di iscrizione al registro dei partiti politici in data 06/10/2022 e per l'anno 2023 ha ottenuto il riconoscimento dell'iscrizione alla sezione A e B per il riconoscimento delle agevolazioni fiscali previste dalla normativa vigente.

Criteri di formazione

Per la redazione del rendiconto ci si è attenuti al modello indicato nella succitata legge, così come la presente nota integrativa risponde al precitato dettato normativo. Il rendiconto corrisponde alle risultanze delle scritture contabili ed è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della nostra Associazione e il risultato d'esercizio. I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui

si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Criteri di valutazione applicati

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo								
Rivalutazioni								
Ammortamenti (Fondo ammortamento)								
Svalutazioni								
Valore di bilancio								
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	1.000							1.000
Riclassifiche (del valore di bilancio)								
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)								
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio								

Ammortamento dell'esercizio								
Svalutazioni effettuate nell'esercizio								
Altre variazioni								
Totale variazioni	1.000							1.000
Valore di fine esercizio								
Costo	1.000							1.000
Rivalutazioni								
Ammortamenti (Fondo ammortamento)								
Svalutazioni								
Valore di bilancio	1.000							1.000

Costi di impianto e ampliamento

Descrizione costi	Valore 31/12/2021	Incremento esercizio	Decremento esercizio	Ammortamento esercizio	Valore 31/12/2022
Costituzione					1.000
Trasformazione					
Fusione					
Aumento capitale sociale					
Altre variazioni atto costitutivo					
Totale					1.000

I costi di impianto e ampliamento sono iscritti in virtù del rapporto causa-effetto tra i costi in questione e i benefici che dagli stessi ci si attende.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo						
Rivalutazioni						
Ammortamenti (Fondo ammortamento)						
Svalutazioni						
Valore di bilancio						
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni				608		608
Riclassifiche (del valore di bilancio)						
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)						
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio						
Ammortamento dell'esercizio				608		608
Svalutazioni effettuate nell'esercizio						
Altre variazioni						
Totale variazioni						
Valore di fine esercizio						
Costo				608		608
Rivalutazioni						
Ammortamenti (Fondo ammortamento)				608		608
Svalutazioni						
Valore di bilancio						

Nello specifico si tratta dell'acquisto di un Tablet e relativi accessori.

Fondi per rischi e oneri

Non ci sono fondi per rischi ed oneri

Fondo TFR

Non ci sono rapporti di lavoro dipendente ed accantamenti per trattamento di fine rapporto

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti

I crediti sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale e del valore di presumibile realizzo.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'esistenza di indicatori di perdita di durevole I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui siano stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante		609	609	609		
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante		609	609	609		

I Crediti sono iscritti secondo il criterio del costo ammortizzato. Il valore è rappresentato dalle seguenti voci:

FORNITORI C/ANTICIPI € 109.40

ANTICIPO SPESE A COLLABORATORE € 500.00

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
9.859		9.859

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali		9.759	9.759
Assegni			
Denaro e altri valori in cassa		100	100
Totale disponibilità liquide		9.859	9.859

BANCA - QONTO	5.284,65
BANCO POSTE ITALIANE	4.474,00
DENARO IN CASSA	100,00

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Non ci sono ratei e risconti attivi

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato di esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Avanzo patrimoniale								
Disavanzo patrimoniale								
Avanzo dell'esercizio								
Disavanzo dell'esercizio							(764.065)	(764.065)
Totale patrimonio netto							(764.065)	(764.065)

Debiti

Debiti

Sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale.

Nella rilevazione iniziale dei debiti con il criterio del costo ammortizzato il fattore temporale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di mercato.

Alla chiusura dell'esercizio il valore dei debiti valutati al costo ammortizzato è pari al valore attuale dei flussi finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo.

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni						
Obbligazioni convertibili						
Debiti verso soci per finanziamenti						
Debiti verso banche						
Debiti verso altri finanziatori		711.907	711.907	711.907		
Acconti						
Debiti verso fornitori		61.943	61.943	61.943		
Debiti rappresentati da titoli di credito						
Debiti verso imprese controllate						
Debiti verso imprese collegate						
Debiti verso controllanti						
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti						
Debiti tributari		1.683	1.683	1.683		
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale						
Altri debiti						
Totale debiti		775.533	775.533	775.533		

I debiti più rilevanti al 31/12/2022 risultano così costituiti:

ASSOCIATI PER ANTICIPI	-
DEBITI V/FORNITORI	711.907,00
DEBITI V/FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	61.113,86
ERARIO C/RIT. LAVORO AUTONOMO	829,4
	1.682,52

Il debito per obbligazioni corrisponde all'ammontare totale del debito residuo in linea capitale comprensivo di interessi al 31/12/2022, secondo il piano di rimborso.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al costo ammortizzato al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti ritenute d'acconto effettuate

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Obbligazioni	Obbligazioni convertibili	Debiti verso soci per finanziamenti	Debiti verso banche	Debiti verso altri finanziatori	Acconti	Debiti verso fornitori	Debiti rappresentati da titoli di credito
Italia					711.907		61.943	
Totale					711.907		61.943	

Area geografica	Debiti verso imprese controllate	Debiti verso imprese collegate	Debiti verso imprese controllanti	Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
Italia					1.683			775.533
Totale					1.683			775.533

Ratei e risconti passivi

Non ci sono evidenziazioni di voci di ratei e risconti passivi

Nota integrativa, conto economico

Proventi Gestione Caratteristica

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
47.530		47.530

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Quote associative annuali	30		30
Contribuzioni da persone fisiche	22.500		22.500
Contribuzioni da persone giuridiche	5.000		5.000
Contributi da altri partiti politici soggetti a rendicontazione	20.000		20.000
Totale	47.530		47.530

La variazione è strettamente correlata a quanto esposto nella Relazione sulla gestione.

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
779.688		779.688

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Per acquisto di beni			
Servizi	629.528		629.528
Godimento di beni di terzi	2.628		2.628
Salari e stipendi			
Oneri sociali			
Trattamento di fine rapporto			
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale			

Ammortamento immobilizzazioni	608		608
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	146.924		146.924
Totale	779.688		779.688

Costi per acquisto di beni

Nessuna rilevazione

Costi per servizi**Questo il Dettaglio dei Costi per servizi:**

CANCELLERIA	68,45
CARBURANTI E LUBRIFICANTI	1.945,93
PASTI SEGRETERIA	1.608,81
MATERIALE ELETTORALE	253.156,05
SPESE CAMPAGNA ELETTORALE	86.028,81
SALA CONGRESSI	2.904,80
VIGILANZA	120
NOLEGGIO ATTREZZATURA	17.554,60
COMPENSI PROFESSIONALI	2.292,52
SPESE TELEFONICHE	91,5
PUBBLICITA ED AFFISSIONE ELETT	162.522,10
PASTI E SOGGIORNI	3.669,06
SPESE PER VIAGGI	3.702,86
SONDAGGI	39.650,00
BANCHETTI	4.008,12
ONERI BANCARI	272,71
SOGGIORNI	19.020,19
ALTRI COSTI PER SERVIZI	3.818,30
SPONSORIZZAZIONE	3.015,31
COMPENSI A TERZI	16.638,16
COSTI PER IMPEGNI CONTRATTUALI	2.440,00
CONTRIB X SVILUPPO ORGANIZZATIVO	5.000,00

Costi per godimento di beni di terzi

NOLEGGIO DEDUCIBILE	1.672,80
NOLEGGIO AUTOVETTURE	954,85

Costi per il personale

Nessuna rilevazione

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

Nessuna rilevazione

Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

Nessuna rilevazione

Accantonamento per rischi

Nessuna rilevazione

Altri accantonamenti

Nessuna rilevazione

Oneri diversi di gestione

ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI	2
ALTRI ONERI DI GEST. DEDUC.	3.857,56
SPESE DI SPEDIZIONE	143.064,31

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
(31.907)		(31.907)

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti			
(Interessi e altri oneri finanziari)	(31.907)		(31.907)
Utili (perdite) su cambi			
Totale	(31.907)		(31.907)

INTER.PASS.SU OBBLIGAZIONI	31.907,15
----------------------------	-----------

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Anticipazioni da associati	31.907
Debiti verso banche	
Altri	
Totale	31.907

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi su anticipazioni					31.907	31.907
Totale					31.907	31.907

Dati sull'occupazione

Nell'anno 2022 il movimento non ha avuto rapporti di lavoro dipendente.

Il presente Rendiconto, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute.

Il Tesoriere Federale

Dott. Pietro Picciolo

